
 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 

Registered 
Examination Centre 

n. 10031 

1 

 
VERBALE n. 4 

 
L’anno 2016, il giorno 28, del mese di gennaio , alle ore 17,00, nei locali di questa Istituzione Scolastica, 

presso il plesso della  Scuola Secondaria  “ G. Pascoli” , si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito regolare  

convocazione   del 22/01/2016  Prot.337 /A19 , per discutere il seguente O.d.G. 

1- Lettura ed approvazione verbale seduta precedente. 
2- Programma Annuale  2016 
3- Varie ed eventuali. 

 
Presenti/Assenti 
N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 
1 Dirigente Scolastico CAGGESE Maria Gabriella  X 
     
2 Docente CAVA MORLEO Antonietta  X 
3 Docente COCCIOLI Cosimo  X 
4 Docente DE STRADIS Vita  X 
5 Docente IEMBO Michelina  X 
6 Docente IUNCO Maria Concepita  X 
7 Docente MOROSI Massimo  X 
8 Docente RUCCO Ornella X  
9 Docente SCARCIGLIA Lucia  X 
     
10 Genitore GRANIGLIA Francesca  X 
11 Genitore MACINA Anna  X 
12 Genitore DE ANGELIS SAMMARCO Rosanna  X 
13 Genitore MORLEO Antonio Maria  X 
14 Genitore ROLLO Marina  X 
15 Genitore TONDO Lucia  X 
16 Genitore VETRANO Ilaria  X 
17 Genitore ZATTA Serena  X 
     
18 A.T.A. ARGENTONI Roberto X  
19 A.T.A. EPIFANI Carmela  X 

Totale 2 17 
 
Assenti giustificati:   Roberto ARGENTONI (ATA) – Ornella RUCCO ( docente) 

Segretario verbalizzante:docente Lucia SCARCIGLIA 

Partecipa , a titolo consultivo, il D.S.G.A: dott.ssa Cecilia MORETTO 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Antonio  Maria MORLEO 

dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 

 
PUNTO 1: Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 
Si procede alla lettura del verbale della seduta precedente che viene approvato all’unanimità. 

 
 



 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 

Registered 
Examination Centre 

n. 10031 

2 

PUNTO 2: Programma Annuale 2016 
 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

VISTO        il Programma annuale , relative schede di attività e progetti e relazione predisposta dal D.S.; 

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico al Programma Annuale 2016 circa gli obiettivi da realizzare e la  destinazione  delle risorse 

in coerenza con le attività del Piano dell’Offerta Formativa (POF) 2015/16 

VISTE         le seguenti disposizioni normative per la predisposizione del P.A. 2016 

• D.I. 1° febbraio 2001,  n. 44 
• Nota prot.n. 151 del 14 marzo 2007 
• D.M. 21 marzo 2007, n. 21 
• MIUR prot.n. 13439 del 11 settembre 2015 

 
D E L I B E R A 

1)   di approvare il Programma Annuale (MOD. A) per l’esercizio finanziario 2016  che pareggia in entrata ed in uscita per €  152.339,81   

completo dei seguenti allegati: 

� Schede descrittive Attività e Progetti e relative schede illustrative finanziarie (MOD B) 

� Situazione Amministrativa  al 01/01/2016 (MOD.C) 

� Utilizzo avanzo di amministrazione  (MOD. D) 

� Riepilogo per Conti Economici (MOD. E) 

� Relazione illustrativa del DS 

2)   di destinare €  950,00 come fondo per il reintegro delle minute spese al DSGA da gestire come partita di giro nell’Attività A01 

Funzionamento Amministrativo. 

3) di sottoporre il Programma Annuale , così come approvato, al parere del Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi del D.Lvo n. 286 del 

30/07/1999 

  

A seguito approvazione del progetto 10.8.1.A1-FERSPON-PU-2015-179/ Bando 9035 del 13/07/2015 (Nota MIUR 1718 del 20/01/2016 e 

nota USR/Puglia 812 del 25/01/2016-Importo autorizzato € 18.500,00),  si stabiliscono  i criteri di selezione del personale interno coinvolto 

nel progetto. 

1) Esperienza di progettazione documentata in altri progetti di carattere istituzionale nell’ambito della fornitura di dotazioni informatiche per 
la didattica (PUNTI 1 per ogni esperienza – max 2); titoli specifici comprovanti competenze informatiche (PUNTI 5 per ogni titolo- 
max 2); Esperienza professionale documentata per la gestione della piattaforma P.O.N / FESR (PUNTI 5 per ogni 
esperienza -max 2); punteggio proposta progettuale esecutiva FESR ( PUNTI 15). 
 

Si approva all’unanimità con DELIBERA n.8 

PUNTO 3: Varie ed eventuali 

Il  Dirigente Scolastico informa che in merito alle modifiche da apportare al nuovo Regolamento la componente docente predisporrà una 

bozza da  proporre alla componente genitori per valutare le opportune correzioni. 

 

Esaurita la trattazione dei punti all’ordine del giorno, alle ore  18.00, la seduta è tolta 

  

Il segretario verbalizzante       Il presidente 

 f.to Lucia SCARCIGLIA                                          f.to  Antonio Maria MORLEO 


